



**DIPARTIMENTO ECONOMICO-FINANZIARIO
S.C. ECONOMATO E LOGISTICA**

Direttore: Dott. Antonello Mazzone
Ospedale San Paolo di Savona
Via Genova, 30 – 17100 Savona
tel. 019.8404348 / fax 019.8404641
pec: economato@pec.asl2.liguria.it
e-mail: m.tortarolo@asl2.liguria.it

Responsabile del procedimento: Dott. Antonello Mazzone
Estensore del documento: Dott. Mauro Tortarolo

Fasc. 6/1/B

(citare sempre nella risposta)

Savona, data del protocollo

**Spett.li
Imprese/Società**

Oggetto: Concessione in uso di terreno con chiosco sito sul litorale del Comune di Pietra Ligure e di proprietà dell'Azienda Sanitaria Locale 2 Savonese.

In riferimento alla procedura per l'affidamento della concessione indicata in oggetto si forniscono i seguenti chiarimenti:

QUESITO:

Considerato che sul bando non pare leggersi la previsione di recesso da parte del concessionario, quali sono le modalità, i tempi e le conseguenze in tale eventualità?

RISPOSTA:

In caso di presentazione della migliore offerta e conseguente affidamento, l'Amministrazione, nell'ipotesi di rinuncia dell'aggiudicatario, potrà chiedere a titolo di risarcimento la somma corrispondente alla differenza tra l'importo offerto aggiudicato e quello offerto dal secondo classificato nella graduatoria di gara che, per effetto della rinuncia, viene dichiarato aggiudicatario.

L'Amministrazione si riserva comunque la facoltà di richiedere il risarcimento di ulteriori danni in relazione alle modalità di rinuncia da parte del concessionario.

La procedura di cui sopra verrà seguita anche durante la vigenza del rapporto a seguito dell'affidamento.

QUESITO:

Relativamente alla busta n. 2: la documentazione comprovante il possesso dei requisiti e la dichiarazione di accettazione incondizionata possono essere eseguite mediante compilazione di dichiarazione sostitutiva di atto notorio, riportante il testo citato nel disciplinare?

RISPOSTA:

La documentazione comprovante il possesso dei requisiti e la dichiarazione di accettazione incondizionata possono essere eseguite mediante compilazione di dichiarazione sostitutiva di atto notorio. Per quanto riguarda il possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, gli stessi devono essere

dettagliatamente precisati indicandone gli estremi (a titolo esemplificativo: denominazione/ragione sociale sotto la quale è stata gestita l'attività, ubicazione, etc.)

QUESITO:

Relativamente alla busta n. 2, progetto esecutivo: anche la dichiarazione di impegno e di presa d'atto potranno essere eseguite mediante compilazione di un'unica dichiarazione sostitutiva di atto notorio, riportante il testo citato nel disciplinare?

RISPOSTA:

La dichiarazione di impegno e di presa d'atto possono essere eseguite mediante compilazione di un'unica dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

QUESITO:

Relativamente alla busta n. 1, si rimanda al modello allegato 2), che però non contiene alcuno spazio relativo alla citazione dell'offerta a rialzo.

RISPOSTA:

La citazione dell'offerta in rialzo è contenuta nello schema d'offerta (seconda pagina) disponibile sul sito www.asl2.liguria.it > Bandi e Concorsi > Gare.

Distinti saluti.

Il Direttore
S.C. Economato e Logistica
(Dottor Antonello Mazzone)

